procesos de trámite de vigencias futuras con el fin de amparar financieramente los proyectos aprobados e 

iniciará los trámites contractuales, para la ejecución de los mismos.

www. minenergia.gov.co

La decisión del comité es: 

• Aprobar por unanimidad disponer de DIECISIETE MIL OCHOCIENTOS CUARENTA Y SEIS 
MILLONES OCHOCIENTOS CUATRO MIL TRES PESOS M/CTE ($17.846.804.003), por concepto 
de Vigencias Expiradas para cumplir con los compromisos adquiridos en el marco de la 
ejecución de los contratos de obra FAZNI-GGC-615-L03-20 y FAZNI-GGC-656-L07-20. 

• Aprobar por unanimidad disponer de NOVECIENTOS SETENTA Y TRES MILLONES SEISCIENTOS 
SEIS MIL QUINIENTOS SETENTA Y UN PESOS M/CTE ($973.606.571), por concepto de 
Vigencias Expiradas para cumplir con los compromisos adquiridos en el marco de la ejecución 
de los contratos de interventoría expuesto en el numeral 5.2. 

12. DECISIÓN DEL COMITÉ

La decisión del comité es: 

• Aprobar por unanimidad la asignación de recursos por valor de DOSCIENTOS NOVENTA Y TRES MIL TRESCIENTOS 

TREINTA Y DOS MILLONES CIENTO CINCUENTA Y DOS MIL TRESCIENTOS CUARENTA Y DOS PESOS M/CTE 

($293.332.152.342) para la financiación de proyectos que buscan la ampliación de la cobertura del servicio de energía 

eléctrica en las Zonas No Interconectadas que beneficiaran a 8.466 nuevos usuarios que habitan en los departamentos de 

Arauca, Casanare, Cauca, Putumayo, Atlántico, Bolívar, Cesar, Córdoba, Huila, La Guajira, Magdalena, Norte de